
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI BRINDISI 

 

N. __2419___  DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI                            PDL N._2565-24__

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
UOS TRATTAMENTO GIURIDICO- ECONOMICO E PREVIDENZIALE

OGGETTO: “Incarico di Organizzazione – funzioni di coordinamento, denominato “UTIN-NEONATOLOGIA-
NIDO” presso l’UOC “Neonatologia” del P.O. di Brindisi, incardinata nel Dipartimento Materno-Infantile 
ASL BR - Revoca deliberazione n. 1605 del 01.08.2024’’
 
Il giorno _11/11/2024________________ 
presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull'argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa  Caterina 
DIODICIBUS, a seguito dell’istruttoria e sulla base della relazione formulata dal Dirigente UOS Trattamento 
Giuridico - Economico e Previdenziale dell’Area Gestione del Personale, dott.ssa Adriana CARROZZO, che 
con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso.

Premesso che:

-  con deliberazione n. 3014 del 06.12.2023 si conferiva l’incarico di sostituzione di organizzazione-funzioni  
di coordinamento denominato ‘’UTIN-NEONATOLOGIA-NIDO’’ presso l’U.O.C. ‘’Neonatologia’’ del P.O. di  
Brindisi  a  decorrere dal  01.12.2023 e sino alla  data del  31.05.2024 alla  dott.ssa Beatrice INCAMPO, in 
sostituzione della precedente incaricata, ormai cessata dal servizio;
-  con deliberazione n. 1605 del 01.08.2024, ad integrazione della deliberazione n. 3014 del 06.12.2023, si 
conferiva alla dott.ssa Beatrice INCAMPO, senza soluzione di continuità, la titolarità dell’incarico triennale  
di Organizzazione – funzioni di coordinamento, denominato ‘’UTIN – NEONATOLOGIA – NIDO’’ presso l’UOC 
‘’Neonatologia’’ del P.O. di Brindisi;
- nella medesima deliberazione si demandava all’Area Gestione del Personale la predisposizione del relativo 
contratto individuale di incarico ed al Dirigente Responsabile della UOS Dirigenza delle Professioni Sanitarie  
di predisporre i relativi obiettivi individuali, ad oggi non sottoscritto;
-  in merito, preme l’art. 21 comma 18 del vigente CCIA sottoscritto in data 15.04.2020, cosi testualmente 
dispone:

“L’elenco degli idonei per ciascun incarico di funzione avrà durata triennale o quinquennale come da  
durata  di  ogni  singolo  incarico.  Esso  nell’arco  di  vigenza potrà  essere  utilizzato  per  il  conferimento di  
ulteriori incarichi che dovessero rendersi disponibili all’interno dell’Azienda o a seguito di cessazione dei  
titolari”;
-Nel  caso di  specie,  l’incarico di  funzione di  durata triennale risulta conferito alla Dott.ssa INCAMPO a 
seguito  di  cessazione  della  precedente  titolare  del  medesimo  incarico  triennale,  individuata  con 
deliberazione n. 435 del 23.02.2021 e, pertanto, già scaduto al momento della cessazione dal servizio;
- con parere reso dalla Struttura Burocratico – Legale dell’ASL BR sulla questione in oggetto, sono stati  
rilevati, nella fattispecie, “evidenti profili di illegittimità” relativi all’attribuzione della titolarità di un incarico 
di funzione resosi “vacante” a seguito del collocamento in quiescenza della titolare.

In considerazione di tutto quanto sopra esposto e considerato, si ritiene di dover procedere alla  
revoca  della  deliberazione  n.  1605  del  06.12.2024,  in  quanto  non  coerente  con  quanto  previsto  dal  
sopracitato art. 21 comma 18 del vigente CCCIA sottoscritto in data 15.04.2020.



Richiamata la Deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali,  
avente ad oggetto:  “Linee guida in  materia  di  trattamento di  dati personali,  contenuti anche in  atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e  
da altri enti obbligati”;

Richiamato  il  provvedimento  n.  1406  del  20/5/2009  “Approvazione  delle  “Linee  guida”  per  la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni  
dei Dirigenti delegati”;

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo avente ad oggetto “Incarico di Organizzazione 
– funzione di Coordinamento, denominato “UTIN-NEONATOLOGIA-NIDO” presso UOC “Neonatologia” del 
P.O. di Brindisi, incardinata nel Dipartimento Materno-Infantile ASL BR – Revoca deliberazione n. 1605 
del 01.08.2024” di cui, ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità 
e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.  

Il Dirigente Amministrativo
U.O.S. Trattamento Giuridico-Economico e Previdenziale
(dott.ssa Adriana CARROZZO)              ____f.to_________

Il Direttore 
Area Gestione Personale 
(dott.ssa Caterina DIODICIBUS)       ____f.to__________ 
                                                                              

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237  
del 10/08/2023 coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI.

ESAMINATA e  FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore Area Gestione del 
Personale, dott.ssa Caterina DIODICIBUS;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la 
propria competenza;

D E L I B E R A
per le motivazioni esplicitate nella parte narrativa, che in questa sede si intendono espressamente 
approvate e richiamate, di:

1. In  considerazione  di  tutto  quanto  sopra  esposto  e  considerato,  procedere  alla  revoca  della 
deliberazione n. 1605 del 06.12.2024 e, conseguentemente, dell’incarico triennale di Organizzazione 
–  funzioni  di  coordinamento,  denominato  ‘’UTIN  –  NEONATOLOGIA  –  NIDO’’  presso  l’UOC 
‘’Neonatologia’’  del  P.O.  di  Brindisi  conferito  alla  Dott.ssa  Beatrice  INCAMPO,  in  quanto  non 
coerente con quanto previsto dal sopracitato art. 21 comma 18 del vigente CCCIA sottoscritto in 
data 15.04.2020;

2. Trasmettere  il  presente  Atto Deliberativo alla  dott.ssa  Beatrice  INCAMPO,  al  Direttore  f.f.  della 
U.O.C. “Neonatologia” del P.O. di Brindisi, al Dirigente Responsabile UOSD Coordinamento Dirigenza 
Professioni Sanitarie, alla Direzione Amministrativa e Medica del Presidio Ospedaliero di Brindisi e al  



Direttore della UOC Unità Programmazione e Controllo di Gestione.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  ______f.to___________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) ______f.to___________

Il Direttore Generale                                (Dott. Maurizio De Nuccio)                         ______f.to___________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_11/11/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


